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شفاھي  __________________________________________، د دندې لھ پلان سره لکھ څرنګھ چې ما تھ د کډوالو د دندې د پروګرام د کارکونکي او/یا .  زه، 62
ه پھ لاندې لست شوې شمېرې اړیکھ  ژباړونکي لخوا تشریح شوی دی، موافق یم.  کھ چېرې زه کومھ پوښتنھ ولرم یا نورو مالوماتو تھ اړتیا ولرم، زه ښایي لھ خپل ګمارونکي سر

 ونیسم. 
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      .  نېټھ:68        .  د کارکونکي لاسلیک: 67
 

 دي. زه تصدیق کوم چې د دې فورمې مالومات پیرودونکي تھ تشریح شوي 
 

              .  د شفاھي ژباړونکي نوم: 69

  A B* C D E 

 ھو/  چوپړتیا  کوډ 
د چوپړتیا د پیل  دلیل  نھ

 د راجع کولو نظرونھ  نېټھ 
 د پیرودونکي 

د نوم لومړني  
 توري

      د قضیې مدیریت  380 
       نوی شامل شوی کس-قضیې مدیریت کېد  381
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     .  نېټھ:71        .  د شفاھي ژباړونکي لاسلیک: 70

 
 دندې کې د ځاې پر ځاې کیدو د پرمختګ تعقیبول   .72

 

 اونۍ کې: 1پھ 
 

          کارکونکی غړی:     نېټھ: 
 

                پرمختګ:  

                

                

 

                راتلونکی اقدام: 

                

                

 
 
 

 میاشت کې:  1پھ 
 

          کارکونکی غړی:     نېټھ: 
 

                پرمختګ:  

                

                

 

                راتلونکی اقدام: 

                

                

 
 
 
 

 ) DSS-6235د قضیې د بیاکتنې فورمھ (   Use میاشتو کې:  12میاشتو کې/  6میاشتو کې/    3پھ 
 
 
 

 لارښوونې  -پوښتنو لپاره دمخھ B 61او  60* 

 رد / د چوپړتیا ځنډیدو لپاره د دلیل کوډونھ: 
 د چوپړتیا برابرونکي لھ لارې چوپړتیا د لاسرسي وړ نده  1
    چوپړتیا اوسمھال د لاسرسي وړ نده؛ ښایي د لخوا د لاسرسي وړ شي   2
 پیرودونکی باید د چوپړتیا لھ پیل څخھ وړاندې مناسب اسناد وسپاري  3
 پیرودونکی د چوپړتیا پھ شراٻطو باندې برابر دی مګر بودجھ نشتھ ده  4
 پدغې جغرافیوي ساحې کې چې پیرودونکی پھ کې ژوند کوي، چوپړتیا د لاسرسي وړ نده 5
 پیرودونکی د غوښتل شوې چوپړتیا پھ شراٻطو باندې برابر ندی  6
 چوپړتیا پخوا پیرودونکي تھ د لاسرسي وړ ګرځیدلې ده 7
 د اوسنۍ چوپړتیا تکرارول  8
 پیرودونکي دغھ چوپتیا رد کړې ده  9
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 د بشپړولو لپاره لارښوونې
 ) DSS-6232وړتیا پلان (ایالت د کډوالو د دفتر د استخدام د  NCد 

 
ھارتونھ، وړتیاوې او د استخدام د وړتیا د پلان موخھ د داسې یو ابزار برابرول دي د کوم پواسطھ چې د دندې مشاور او پیرودونکی، پھ ګډه سره، د پیرودونکي م  :ھموخ

کډوالو د چوپړتیا د چمتو کونکي کارکونکي    لیوالتیاوې ارزیابي کوي ترڅو د دندو احتمالي فرصتونھ او مناسبې دندې کې ځاې پر ځاې کیدل مشخص کړي. دا فورمھ باید د
آګاھانھ د مالوماتو خپرولو  )،  Bاو    DSS-6230Aبساٻنې پلان (-غړي لخوا چې د دندې د چوپړتیا مسؤل وي، بشپړه شي. پلان باید د پیرودونکي پھ دوسیې کې د کورنۍ پھ ځان

یو ځاې پھ اړونده ځایي ادارې یا سره  )  Bاو    DSS-6239Aه اړخیز مسؤلیت ھوکړه لیک (او د دو )،  DSS-6237)، د پیرودونکي د حقونو فورمې (DSS-6236رضایت (
 پیرودونکي لپاره چې د دندې چوپړتیاوې ترلاسھ کوي، جوړ شي.  ھرد  بایدد کډوالو د چوپړتیا د چمتو کونکي پھ ساٻټ  شامل ي. د استخدام د وړتیا پلان 

 
a .:ولیکئ چې د پیرودونکي لپاره د استخدام د وړتیا د پلان مسؤلیت لري. د ھغې ادارې نوم   چمتو کونکی 

 د قضیې د ھغھ مدیر نوم ولیکئ چې د ھغھ پیرودونکي لپاره ټاکل شوي وي چې د استخدام د وړتیا پلان د ھغھ لپاره جوړ شوي وي.  ب. د قضیې مدیر: 
c . پھ قضیې کې د اصلي غوښتنلیک سپارونکي نوم ولیکئ.  اصلي غوښتنلیک سپارونکی  
d . د استخدام د وړتیا د پلان جوړولو نېټھ ولیکئ.  د پلان نېټھ 

 
 

 د استخدام د وړتیا ارزیابي 
 

 د ھغھ انفرادي پیرودونکي نوم ولیکئ د چا لپاره چې د استخدام د وړتیا پلان جوړیږي.  . نوم:1
 

 د پیرودونکي د بھرني شمېره ولیکئ.   . د بھرني شمېره:2
 

 د کور د ټیلیفون شمېره، د ګرځنده ټیلیفون شمېره (کھ چېرې شتون ولري) او/یا د پیرودونکي د ټیلیفون نورې شمېرې ولیکئ.  . د ټیلیفون شمېره: 3
 

4 .SSN:  .د پیرودونکي د ټولنیز امنیت شمېره ولیکئ 
 

 د ښار، ایالت او پسُتي کوډ پھ ګډون د پیرودونکي د کور پتھ ولیکئ.   . پتھ:5
 

 ، د پناه غوښتنې پھ تصدیق پاڼې یا بل مناسب سند کې لست شوي وي، ولیکئ.   I-94د پیرودونکي د رارسیدو رسمي نېټھ، لکھ څرنګھ چې پھ   رارسیدو نېټھ: . د 6
 

 وضعیت (مھاجر، پناه غوښتونکی، د مشروطې آزادۍ لرونکی، کیوبایي / ھایتایی ولیکئ   اوسنید پیرودونکي   وضعیت:  . کډوالي7
 دننھ کیدونکی، امریکایي آسیایي، قانوني دایمي اوسیدونکی، د قاچاق قرباني، تبعھ).         

 
  د وضعیت تنظیم  یادداښت: کھ د پیرودونکي د رارسیدو نېټھ لھ اوسنۍ نېټې څخھ لھ یو کال څخھ مخکې موده وي، او پیرودونکي تر اوسھ پورې  

مشاور باید پیرودونکي تھ خبر ورکړئ چې ھغھ د قانونی لھ مخې اړ دی چې د رارسیدو لھ نېټې څخھ یو  تھ غوښتنلیک نھ وي سپارلی، د دندې  
  کال وروستھ پھ قانوني دایمي اوسیدونکي باندې د ھغھ/ھغې وضعیت د تنظیم لپاره غوښتنلیک وسپاري، او غوښتنلیک سپارلو کې پاتې راتلل بھ

 پیرودونکی لھ اخراج سره مخ کړي.
وي، پیرودونکي تھ باید خبر ورکړل شي چې ھغھ نور د کډوالو د مرستې د پروګرام د   ”تبعھ“ کھ چېرې د پیرودونکي وضعیت   یادداښت:  

رې  چوپړتیاوو پھ شراٻطو باندې برابر ندی، او د دندې مشاور باید د قضیې مدیر او/یا بل کارکونکی خبر کړي ترڅو د دې قضیې د بندولو کړنلا
 پیل کړي.

 
 د پیرودونکي د برٻښنالیک پتھ ولیکئ، کھ چېرې شتون ولري.  . د برٻښنالیک پتھ: 8

 
 اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا د استخدام د وړتیا د پلان د جوړولو پرمھال پھ شراٻطو باندې د برابروالي سند خوندي   . پھ شراٻطو باندې 9

 شوی وو.   د برابروالي اسناد:    
 

یادداښت: د دندې چوپړتیاوې تر ھغې پورې نھ پیلیږي تر کومې پورې چې پیرودونکي د کډوالو د مرستې د پروګرام د چوپړتیاوو پھ شراٻطو  
 باندې د برابروالي د تائید لپاره مناسب اسناد سپارلي نھ وي. 

 
 د ھغھ انفرادي پیرودونکي د چا لپاره چې د استخدام د وړتیا پلان جوړیږي د ھغھ د اصلي ھېواد پھ ګډون د ھغھ توکم ولیکئ.  .  توکم: 10

 
 د ھغھ انفرادي پیرودونکي د زیږیدنې نېټھ د چا لپاره چې استخدام د وړتیا پلان جوړیږي، ولیکئ.   .  د زیږٻدنې نېټھ: 11

 
 ھغھ نېټھ ولیکئ پھ کومې کې چې پیرودونکی د ادارې د دندې د چوپړتیاوو پھ پروګرام کې د لومړي ځل لپاره شامل شوی وي.  .  د شمولیت نېټھ: 12

 
 د پیرودونکي د جنسیت ټاکلو لپاره مناسب بلاک انتخاب کړئ.   .  جنسیت: 13

 
 متحده ایالاتو تھ لھ رارسیدو څخھ وړاندې او وروستھ د پیرودونکي دنده ولیکئ.  .  دنده:14

 
 اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده شي چې آیا پیرودونکی متاھل، مجرد، یا یو مجرد والد دی.   .  واده شوی:15

 
 اړونده بلاک(ونھ) انتخاب کړئ ترڅو ھغھ عامھ امتیازونھ چې پیرودونکی یي اوسمھال ترلاسھ کوي، څرګند کړئ.  .  اوسني امتیازونھ: 16
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17 .a ( کھ چېرې د پلي کیدو وړ وي، څرګندوي چې د پیرودونکي لخوا ترلاسھ کیدونکو امتیازونو کې کوم بدلون رامنځتھ شوی دی لھ کلھ راھیسې    آیا امتیازونھ 
 د دندې ارزیابي بشپړه شوې ده. چې وروستي ځل   بدل شوي وي؟          

      b ( ټاکلي امتیازونھ مشخص شوي دي. پھ لاندې برابر شوي ځای کې مشخص کړئ چې کوم  ټاکلي امتیازونھ 
 
 

 د انګلیسي ژبې وړتیا: 
 

 د پیرودونکي لومړنۍ (مورنۍ) ژبھ چې ھغھ/ھغې پرې پھ خپل اصلي ھېواد کې خبرې کولې، ولیکئ.   .  لومړنۍ ژبھ: 18
 

اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو د پیرودونکي د انګلیسي ژبې د اوسني مھارت کچھ، لکھ څرنګھ چې د دندې د مشاور لخوا درک شوې ده،    .  د انګلیسي وړتیا: 19
 څرګنده کړئ.

 
 متحده ایالاتو لھ رارسیدو څخھ وړاندې د پیرودونکي د انګلیسي ژبې د روزنې پھ تړاو ھر ډول اړین مالومات ولیکئ. .  د انګلیسي ژبې زده کړه:20

 
             وړاندې نمرې ولیکئ او د پیرودونکي -) لھ ازموٻنېDSS-6234ارزونې (د پیرودونکي د انګلیسي ژبې د روزنې د   ارزیابي ELT.  د 21

 د وروستۍ ارزونې نمرې، کھ چېرې د پلي کیدو وړي.         ELTد   پاٻلې:       
   

 ترڅو لھ ھغھ/ھغې سره مرستھ وکړياړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی د خپلې کورنۍ ملاتړ لري   .  د کورنۍ ملاتړ22
 د بریالي ګډون لپاره پھ انګلیسي کې برخھ واخلئ  د انګلیسي ژبې روزنې 

 د ژبې روزنھ:کې  
 
 

 نور اړین ترتیبات:
 

د قضیې د مالوماتو ھغھ پاڼھ ضمیمھ کړئ پھ کومې کې چې د ضمیمھ شوې پاڼې لپاره د قضیې د ھر غړي د نوم، جنسیت، او زیږیدنې د نېټو   .  د قضیې مالومات 23
 م  د چا پر وړاندې چې پیرودونکی مسؤلیتونھ لري (مالي ملاتړ، ټرانسپورټېشن، ماشوم پالنھ، او داسې نور) کوم چې باید د ھغھ/ھغې د استخدا جزئیات شامل وي؟:  

 پھ انتخابولو سره شامل شوي وي. کھ چېرې د قضیې   ”ھو“د وړتیا پلان کې پھ پام کې ونیول شي او پھ یاد ولرئ چې ھغھ پدې برخې کې د    
   اضافي پاڼې د مالوماتو ھېڅ کومھ پاڼھ ضمیمھ شوې نھ وي، مھرباني وکړئ پھ اړونده کرښو کې دا مالومات شامل کړئ. اړتیا سره سم   
 ضمیمھ کړئ.    

 
 اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی بھ ماشوم پالنې تھ اړتیا ولري ترڅو د ھغھ/ھغې د دندې توقعات پوره کړي. .  آیا ماشوم پالنھ اړینھ ده: 24

 
 مالومات ولیکئ. د پیرودونکي د اوسنۍ ماشوم پالنې د ترتیباتو اړوند  .  اوسنۍ ماشوم پالنھ 25

 ترتیبات:  
 

اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی نور متکي کسان لري د چا لپاره چې ھغھ مسؤل/مسؤلھ وي، او باید د ھغھ/ھغې    .  نور متکي کسان: 26
 د استخدام د وړتیا پھ پلان کې پھ پام کې ونیول شي. 

 
 ھغھ متکي کسان د چا لپاره چې  نورو لپاره د پیرودونکي د اوسنۍ پاملرنې د ترتیباتو اړوند مالومات ولیکئ  .  اوسنۍ پاملرنھ27

 ھغھ مسؤل/مسؤلھ وي.  ترتیبات:  
 

 د موټر چلولو اوسنی جواز لري او کھ نھ.   NCمناسب بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده شي چې آیا پیرودونکی د  موټر چلولو جواز: NC.  د 28
 

 مناسب بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده شي چې آیا پیرودونکی د دندې د ټرانسپورټېشن لپاره موټر لري یا موټر تھ لاسرسي لري.  .  موټر: 29
 

        مناسب بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده شي چې آیا پیرودونکی بھ د ټرانسپورټېشن مرستې تھ اړتیا ولري ترڅو    .  ټرانسپورټېشن 30
 پھ بریالي توګھ استخدامیدل.   اړین وي:         

    
 

 د ټرانسپورټېشن لپاره  د پیرودونکي د اوسنېو ترتیباتو اړوند مالومات ولیکئ ”ھو، “کھ چېرې   .  ټرانسپورټېشن 31
  ترتیبات:  

 
 زده کړه 

 
 شمېر څرګندوي.ھغھ شمېره حلقھ کړئ چې د پیرودونکي لخوا د بشپړې شوې رسمي زده کړې د کلونو  .  د زده کړې کلونھ:32

 
 د ھغھ تحصیلي سند پروګرام او د زده کړې ټاکلې موضوع (رشتھ) ولیکئ چې پیرودونکي بشپړه کړې ده، کھ چېرې کومھ یوه شتون ولري.   .  تحصیلي سند: 33

 
 ھر ډول ځانګړي مھارتونھ، تخصص، یا تجربھ چې پیرودونکي متحده ایالاتو تھ لھ رارسیدو څخھ وړاندې یا وروستھ ترلاسھ کړي وي، ولیکئ.  .  ځانګړي مھارتونھ:34

 
 څخھ پرتھ) چې پیرودونکي متحده ایالاتو تھ لھ رارسیدو څخھ وروستھ بشپړ کړي وي، ولیکئ.  ELTټول ھغھ ټولګي یا روزنھ ( .  د متحده ایالاتو اضافي 35

  ټولګي/روزنھ:  
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 روغتیایي بیمھ 
 

 اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی د خپل ځان پوښښ لپاره روغتیایي بیمھ لري.   .  د پیرودونکي پوښښ: 36
 

 وي، پیرودونکي لپاره لګښت څرګند کړئ ترڅو ھغھ د خپل ځان لپاره اوسنۍ روغتیایي بیمھ وساتي.   ”ھو“ پوښتنې ځواب  ۳۶کھ چېرې د # .  د پیرودونکي لګښت:37
 

 اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی د خپلو متکي کسانود پوښښ لپاره روغتیایي بیمھ لري.    .  د متکي کسانو پوښښ:38
 

وي، پیرودونکي لپاره لګښت څرګند کړئ ترڅو ھغھ د خپلو متکي کسانو لپاره اوسنۍ روغتیایي بیمھ    ”ھو“پوښتنې ځواب    ۳۸کھ چېرې # .  د پیرودونکي لګښت:39
 خوندي وساتي. 

 
 دنده 

 
 مناسب بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی د دندې اوسنی جواز لري او کھ نھ.    سند:  جواز.  دنده 40

 
 شمېره ولیکئ.  EADوي، د پیرودونکي د   ”ھو“ پوښتنې ځواب  ۴۰کھ چېرې د #  شمېره: EAD.  د 41

 
 جمعې  -دوشنبھ“یا  ”د اونۍ د پاې ورځې او ماښامونھ“ولیکئ چې پیرودونکي کولاې شي د دندې لپاره کوم ساعتونھ او ورځې (بېلګو کې،   . د لاسرسي وړ 42

 بجو پورې وخت شامل دی) ومني. ۲ماسپخین-۷د سھار  ساعتونھ/ورځې: 
 

 پیرودونکي د دندې پھ تړاو ھر ډول اړین مالومات ولیکئ. متحده ایالاتو تھ لھ رارسیدو څخھ وړاندې د   .  پخوانی کار  43
 پدې کې ھر ډول ټاکلي مھارتونھ چې د دندې پھ تجربې(تجربو) کې ترلاسھ شوي وي او ھر ډول مالومات چې پخوا نھ وي ترلاسھ شوي، شامل    دي  تجربھ 
 ښایي پھ متحده ایالاتو کې د دندې پھ ترلاسھ کولو کې مرستھ وکړي.چې د استخدام د وړتیا پھ پلان کې مستند شوي وي او   اصلي ھېواد کې:  

 
 پھ متحده ایالاتو کې شامل کړئ  د پیرودونکي درارسیدو راھیسې د ھغھ/ھغې د پخوانۍ دندې د تجربې پھ اړه ھر ډول اړین مالومات ولیکئ  .  پخوانی کار  44

او د پیرودونکي لخوا د دندې  ) eد دندې پرٻښودلو دلیل، ) dد دندې عنوان چې پیرودونکی درلود، ) cد ګمارونکي نوم،  ) bد دندې نېټې، ) a متحده ایالاتو کې تجربھ:  
 پرٻښودلو پرمھال د معاش اندازه.  

 
 

 د دندې / مسلکي موخھ:  
 

موخې، د مسلک موخې، او/یا لیوالتیاوې چې پیرودونکی یي لري او پھ دندې پورې اړه لري، ولیکئ.  د دندې مشاور   ټاکلېد دندې یو یا ډٻرې   .  د دندې اھداف: 45
 باید پیرودونکي سره د دندې د ھغھ ډول(ونو) پھ پیژندلو کې چې ھغھ پھ کې لیوالتیا لري او غواړي ھغھ تعقیب کړي، مرستھ وکړي.

 
مالومات ولیکئ.  د بېلګې    ټاکليد دندو د ھغھ ډول(ونو) پھ اړه چې پیرودونکي یي ترسره کولاې نشي یا یي ښایي پھ پام کې ونھ نیسي، ھر ډول   .  د دندې محدودیتونھ: 46

یسي  پھ توګھ، مشخص کړئ چې آیا پیرودونکی بھ داسې دنده ونھ نیسي چې د ډٻرو ساعتونو ودریدو لپاره اړتیا ولري، یا داسې یوه دنده بھ ونھ ن
نکی ناسم یا د ناراحتۍ (د  چې د ډٻرو خواړو (د خواړو نومونھ ولیکئ) اداره کولو تھ اړتیا ولري، یا داسې یوه دنده پھ کومې کې چې پیرودو 

 انګلیسي ژبې پھ وړتیا کې د ډاډ نھ شتون، او داسې نور) احساس کوي. 
 

 لپاره پھ ساعت کې ترلاسھ کوي، ولیکئ. ھغھ مقدار چې پیرودونکی یي د خپلې دندې د موخې   .  د معاش حدود:47
 

   ”یوازې د ورځې لخوا“ھغھ ټاکلي ساعتونھ ولیکئ چې پیرودونکی پھ ھغو کې کار کولو تھ ترجیح ورکوي (د بیلګې پھ توګھ د   .  ترجیح ورکړل48
 )”بجو پورې ۸:۰۰د سھار  -نیمھ شپھ “یا   شوي ساعتونھ: 

 
 پیردونکي د دندې د ټرانسپورټېشن د پلان پھ تړاو ھر ډول اړین مالومات ولیکئ.د  . د ټرانسپورټېشن پلان: 49

 
 اړوند ماشوم پالنې د اړتیاوو د پوره کولو د پلان پھ اړه ھر ډول اړین مالومات ولیکئ. -د پیرودونکي د دندې .  د ماشوم پالنې پلان:50

 
د انګلیسي ژبې د اضافي روزنې، د مھارتونو د روزنې، یا دندې تھ د چمتووالي د روزنې پھ اړه ھر ډول اړین مالومات چې د دندې د مشاور    .  د روزنې پلان:51

 لخوا پھ دندې کې د بریالي شمولیت او دندې لپاره مھم پھ پام کې نیول کیږي، ولیکئ.
 
 
 

 د دندې احتمالي فرصتونھ: 
 

 د دندې ھغھ عنوان چې) bپیرودونکی ھغوی تھ راجع کړي، او (ھغھ ګمارونکي لست کړئ چې د دندې مشاور بھ ) aپھ (  . 52
ھغھ نېټھ چې د پیرودونکي د مرکې لپاره مھالوٻش شوي وي، کھ چېرې )  cد دندې مشاور بھ پیرودونکی ھغوې تھ راجع کړي.  شامل کړئ (

ھغھ شفټ یا ساعتونھ چې د استخدام  )  fساعتواره، اونیز یا میاشتنی معاش، او ()  eد دندې د پیلیدو نېټھ، کھ چېرې معلومھ وي، ()  dشتون ولري، (
 پھ صورت کې بھ پیرودونکی پھ ھغو کې کار وکړي. کیدو 

 
 اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی اوسمھال دنده لري.   .  آیا اوس دنده لرئ: 53
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 وي، ھغھ نېټھ پھ کومې کې چې پیرودونکي پھ خپلې اوسنۍ دندې کې کار کول پیل کړي دي، ولیکئ.   ”ھو“پوښتنې ځواب  43کھ چېرې د #  .  د پیلیدو نېټھ: 54
 

 کھ چېرې پیرودونکي اوسمھال دنده ولري، د اوسني ګمارونکي نوم ولیکئ. .  اوسنی ګمارونکی:55
 

 کھ چېرې پیرودونکي اوسمھال دنده ولري، د پیرودونکي د دندې اوسنی عنوان یا موقف ولیکئ.   .  د دندې عنوان:56
 

 کھ چېرې پیرودونکی اوسمھال دنده ولري، اړونده باکس انتخاب کړئ ترڅو څرګنده کړئ چې د پیرودونکي اوسنۍ   .  ټولھ ورځ/ 57
 ورځ یا نیمې ورځې ده. -دنده د ټولې  نیمھ ورځ: 

 
 کھ چېرې پیرودونکی اوسمھال دنده ولري، د پیرودونکي تھ د اوسني اداء کیدونکي ساعتواره، اونیز یا میاشتي معاش اندازه ولیکئ    .  د معاش اندازه: 58

 د ھغھ/ھغې پھ اوسنۍ دندې کې.  
 

کھ چېرې پیرودونکی اوسمھال دنده ولري، د پیرودونکي د دندې اوسنی مھالویش (پھ اونۍ کې کومې ورځې او پھ ورځ کې کوم ساعتونھ)  .  ساعتونھ/ مھالوٻش: 59
 ولیکئ. 

 
 وړاندې کیدونکي/برابریدونکې چوپړتیاوې  

 
  . د دندې د چوپړتیا پلان:  60
A څرګندوي چې د پیرودونکي لخوا د کومو چوپړتیاوو غوښتنھ شوې ده یا پیرودونکي تھ کومې چوپړتیاوې برابرې شوې دي.  ستون : 
B :لارښوونې برخې کې لھ لست شوو دلاٻلو څخھ د دلیل -کھ چېرې د قضیې د مدیر پرٻکړه دا وي چې پیرودونکی یوې چوپړتیا تھ راجع نھ کړي، د چوپړتیا د پلان دمخھ ستون

 کوډ ولیکئ. 
C :کھ چېرې برابریدونکې چوپړتیاوې پدې ستون کې د چوپړتیا د پیل نېټھ څرګنده کړي.  ستون 
D :کھ چېرې راجع کول مناسب وي، د ھغھ چمتو کونکي یا ادارې پھ اړه نظرونھ ولیکئ چې پیرودونکی بھ ورتھ د چوپړتیاوو لپاره راجع شي.  ستون 
E  :دې پوھیږي، او  پیرودونکی باید پدې ستون کې د ھرې چوپړتیا د نوم د پیل توري ولیکي ترڅو څرګنده شي چې ھغھ پھ ھرې وړاندې شوې یا رد شوې چوپړتیا بان   ستون

 ندې ځای وکاروئ. ھغھ/ھغې تھ مناسبې چوپړتیاوې وړاندې شوې دي یا د رد پھ دلیل باندې پوھیږي.  د ھر ډول نورو مالوماتو لپاره لھ جدول څخھ لا
 د ھر ډول نورو مالوماتو یا نظرونو لپاره د نظرونو لاندې کرښھ وکاروئ.   

 
 چې د دې ادارې لخوا وړاندې کیږي. . نورو چوپړتیاوو لپاره پلان: حتې کھ پیرودونکي ادارې تھ د دندې د چوپړتیاوو لپاره ھم راغلی وي، نورو ھغو چوپړتیاوو تھ کتنھ وکړئ  61
A څرګندوي چې د پیرودونکي لخوا د کومو چوپړتیاوو غوښتنھ شوې ده یا پیرودونکي تھ کومې چوپړتیاوې برابرې شوې دي.  ستون : 
B :لارښوونې برخې کې لھ لست شوو دلاٻلو څخھ د دلیل -کھ چېرې د قضیې د مدیر پرٻکړه دا وي چې پیرودونکی یوې چوپړتیا تھ راجع نھ کړي، د چوپړتیا د پلان دمخھ ستون

 کوډ ولیکئ. 
C :کھ چېرې برابریدونکې چوپړتیاوې پدې ستون کې د چوپړتیا د پیل نېټھ څرګنده کړي.  ستون 
D :کھ چېرې راجع کول مناسب وي، د ھغھ چمتو کونکي یا ادارې پھ اړه نظرونھ ولیکئ چې پیرودونکی بھ ورتھ د چوپړتیاوو لپاره راجع شي.  ستون 
E  :دې پوھیږي، او  پیرودونکی باید پدې ستون کې د ھرې چوپړتیا د نوم د پیل توري ولیکي ترڅو څرګنده شي چې ھغھ پھ ھرې وړاندې شوې یا رد شوې چوپړتیا بان   ستون

 ندې ځای وکاروئ. ھغھ/ھغې تھ مناسبې چوپړتیاوې وړاندې شوې دي یا د رد پھ دلیل باندې پوھیږي.  د ھر ډول نورو مالوماتو لپاره لھ جدول څخھ لا
 د ھر ډول نورو مالوماتو یا نظرونو لپاره د نظرونو لاندې کرښھ وکاروئ.   

 
 

 لاسلیکونھ: 
 

 استخدام د وړتیا د پلان پھ اړه د پیرودونکي پوھھ څرګندوي.پھ اړونده خالي ځاې کې د پیرودونکي نوم چاپ کړئ کوم چې د   . د پیرودونکي نوم:62
   

 ډاډ ترلاسھ کړئ چې د استخدام د وړتیا پلان لھ تشریح کیدو او شفاھي ژباړې څخھ وروستھ پیرودونکی ھغھ لاسلیک کړي.  .  د پیرودونکي لاسلیک: 63
 

 ھغھ نېټھ پھ کومې چې پیرودونکی د استخدام د وړتیا پلان لاسلیک کوي، ولیکئ.  .  نېټھ:64
 

 د ھغھ کارکونکي غړي نوم چاپ کړئ چې لھ پیرودونکي سره یي د استخدام د وړتیا د پلان پھ جوړولو کې مرستھ کړي ده.    .  د کارکونکي نوم:65
    
 

 نورمالو کاري ساعتونو پرمھال لھ کارکونکي غړي سره د اړیکې نیولو د ټیلیفون شمېره ولیکئ.  .  د ټیلیفون شمېره:66
 

 کارکونکی د استخدام د وړتیا پلان لاسلیک کړي. ډاډ ترلاسھ کړئ چې د استخدام د وړتیا د پلان بشپړونکی  .  د کارکونکي لاسلیک: 67
 

 ھغھ نېټھ ولیکئ پھ کومې کې چې کارکونکی غړی د استخدام د وړتیا پلان لاسلیک کوي.  .  نېټھ:68
 

د ھغھ شفاھي ژباړونکي یا کارکونکي غړي نوم ولیکئ چې د استخدام د وړتیا د پلان د جوړولو پرمھال یي پیرودونکي تھ شفاھي ژباړه ترسره  .  د شفاھي ژباړونکي نوم:69
 ولیکئ.  N/Aکړې وي. کھ چېرې شفاھي ژباړونکي اړین نھ وو، 

 
 ډاډ ترلاسھ کړئ چې د استخدام د وړتیا د پلان لھ تشریح کیدو او شفاھي ژباړې څخھ وروستھ شفاھي ژباړونکی ھغھ لاسلیک کړي. .  د شفاھي ژباړونکي70

 لاسلیک:        
 

 شفاھي ژباړونکي لخوا د استخدام د وړتیا د پلان د لاسلیک کیدو نېټھ ولیکئ.   .  نېټھ:71
 



DSS-6232 )والډک -خدمتونھ ۍکورن او اقتصادي )12/23 یشو بدل   

 دندې کې د شمولیت د پرمختګ تعقیبول 
 

 د دندې تعقیبول:  .72
 

  مشاور لھ ګمارونکي سره پیل یا د دندې لھ لومړۍ ورځې څخھ شاوخوا یوه اونۍ وروستھ نېټھ، کلھ چې د دندېپیرودونکي لخوا د دندې د   :اونۍ کې 1پھ  
 اړیکھ نیولې وي ترڅو د پیرودونکي پرمختګ مشخص کړي، ولیکئ.   پھ دندې کې د پیرودونکي د فعالیت او پرمختګ پھ تړاو د ګمارونکي    
 ې د ثبات یادداښتونھ او/یا نظرونھ ولیکئ.  ھر ډول راتلونکي اقدامات یا د تعقیبولو فعالیتونھ چې د دندې مشاور او/یا پیرودونکی یی باید د دند    
 او بریالیتوب لپاره ترسره کړي، لست کړئ.    

 
   مشاور لھ ګمارونکي  پیرودونکي لخوا د دندې د پیل یا د دندې لھ لومړۍ ورځې څخھ شاوخوا یوه اونۍ وروستھ نېټھ لست کړئ، کلھ چې د دندې : میاشت کې 1پھ  

ګمارونکي   د  تړاو  پھ  پرمختګ  او  فعالیت  د  پیرودونکي  د  کې  دندې  پھ  کړي.  مشخص  پرمختګ  پیرودونکي  د  ترڅو  وي  نیولي  اړیکھ  سره 
د ثبات او   یادداښتونھ او/یا نظرونھ ولیکئ. ھر ډول راتلونکي اقدامات یا د تعقیبولو فعالیتونھ چې د دندې مشاور او/یا پیرودونکی یی باید د دندې

 توب لپاره ترسره کړي، لست کړئ.بریالی 
 
 

   ) وکاروئ ترڅوDSS-6235د پیرودونکي د شمولیت د لومړۍ ورځې یا ھغې څخھ شاوخوا درې میاشتې وروستھ، د قضیې د بیاکتنې فورمھ ( میاشتو کې/  3پھ  
 تعقیب کړئ، او ھمدارازمیاشتو کې  -12پیرودونکي سره د ھغھ پرمختګ تعقیب کړئ. بررسۍ تھ پھ شپږو یا دولس میاشتو کې ادامھ ورکړئ. پھ   میاشتو کې/   6پھ  

 بساٻنې پلان -ځاند کورنۍ پھ وګورئ چې آیا پیرودونکي ھغھ تھ ورکړل شوې لومړني او/یا ثانویھ موخې پوره کړي دي او کھ نھ  میاشتې: 12
 ).  Aبرخھ  DSS-6230 (د

 
 
 

) بشپړوي باید ډاډ ترلاسھ کړي چې پیرودونکی لھ بشپړیدو سره سم د فورمې یوه لاسلیک  DSS-6232چمتو کونکی کارکونکی غړی چې د استخدام د وړتیا پلان (  :یادداښت
 شوې کاپي ترلاسھ کوي.
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